Unidad Orgánica de Logística, solicita la modificación del Plan Anual de Contrataciones de 
la Entidad 2023, para la exclusión del procedimiento de selección: 

• Adjudicación simplificada “Servicio de Telefonía e Internet para las Oficinas 
Desconcentradas del JNE”, con número de referencia 14, por el valor estimado de 
S/ 44,160.00 (Cuarenta y cuatro mil ciento sesenta con 00/100 Soles), en la Fuente 
de Financiamiento Recursos Ordinarios, Presupuesto de Funcionamiento 2023 con 
fecha prevista de convocatoria Junio 2023. 

Que, sobre la exclusión del procedimiento de selección por Adjudicación Simplificada 

“Servicio de Telefonía e Internet para las Oficinas Desconcentradas del JNE”, de acuerdo al

[...]

Informe N° 000600-2023-DNOD/JNE, del 07 de junio de 2023, la Dirección Nacional de 
Oficinas Desconcentradas, en su calidad de área usuaria, señala que inicialmente en el CMN 
2022–2025 se programó la contratación de dicho servicio para las 18 Oficinas 

Desconcentradas por S/ 44,160.00 (Cuarenta y cuatro mil ciento sesenta con 00/100 Soles), 
sin embargo al realizarse una indagación preliminar de la disponibilidad del servicio en cada 
región se encontró que no todas las regiones cuentan con empresas de telecomunicaciones 
con la factibilidad técnica y cobertura necesaria para brindar el servicio con las